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ประจำเดือนธันวาคม 2567

สินทรัพย์ดิจิทัลมีความเสี่ยง โปรดศึกษาและลงทุน
ให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้
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ภาพรวมตลาด

คริปโทเคอร์เรนซีอันดับสูงสุดของตลาด

วิเคราะห์ปัจจัยพื้นฐานของ Bitcoin

สรุปสถานการณ์ที่น่าสนใจ

แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 

Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 2567



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

BTC OTHERS

ETH

USDT

XRP

2.62% (30d)฿109.1T
มูลค่าตลาด

ที่มา : alternative.me, blockchaincenter.net, coinmarketcap ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00

สรุปภาพรวมตลาด

ประจำเดือนธันวาคม 2567

ภาพรวมตลาด

1

         ภาพรวมของตลาดสินทรัพย์ดิจิทัลในระยะยาวมีแนวโน้มปรับตัวลดลงเล็กน้อย ซึ่งในเดือนนี้มูลค่าตลาดโดยรวม (รูป
ที่ 1) ลดลง 2.62% และราคาของ BTC (รูปที่ 2) มีการปรับตัวสูงขึ้นทำจุดสูงสุดใหม่อีกครั้ง ณ ระดับราคา 3.74 ล้านบาท
เมื่อวันที่ 17 ธ.ค. ที่ผ่านมา ตามข้อมูลจาก Coinmarketcap ก่อนราคาจะมีการปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่อง แม้ว่าธนาคาร
กลางสหรัฐฯ (เฟด) มีมติปรับลดอัตราดอกเบี้ยระยะสั้น 0.25% สู่ระดับ 4.25-4.50% ตามการคาดการณ์ของตลาด ซึ่งเป็น
การปรับลดอัตราดอกเบี้ยเป็นครั้งที่ 3 ในปีนี้ แต่หลังจากที่ประธานเฟด Jerome Powell จะชะลอการปรับลดดอกเบี้ยในปี
หน้า เนื่องจากอัตราเงินเฟ้อที่ยังคงไม่ลดลงมาในระดับที่ต้องการ ส่งผลให้นักลงทุนเกิดความกังวลอย่างมาก ทำให้ตลาดค
ริปโทฯปรับตัวลดลงอย่างหนักในช่วงปลายเดือนนี้
 

       ทั้งนี้ จากข้อมูล Fear & Greed Index (รูปที่ 4) นั้น ปรับตัวลดลงมาเล็กน้อย โดยปัจจุบันอยู่ในสภาวะ Greed ซึ่ง
สะท้อนถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุนใน BTC ที่ยังคงอยู่ในระดับที่สูง และ Altcoin ก็ยังคงทำผลงานได้ดีมากกว่า BTC
ทำให้ข้อมูล Altcoin Season Index (รูปที่ 5) ยังอยู่ในช่วงของ Altcoin Season ดังนั้น นักวิเคราะห์ของ Coindee จึง
แนะนำว่า นักลงทุนสามารถเลือกลงทุนทั้งแบบระยะสั้นและยาวใน Altcoin ได้ แต่ควรติดตามความเคลื่อนไหวของราคา
อย่างใกล้ชิดและศึกษาข้อมูลพื้นฐานของสินทรัพย์ก่อนการลงทุนทุกครั้ง 

ETH  12.5%

USDT  4.3%

XRP  3.9%

Others  20.7%

% การเปลี่ยนแปลง
ในช่วง 30 วัน

BTC  58.6%

Market Overview

1.มูลค่าตลาดโดยรวม

3.สัดส่วนของเหรียญในตลาด

2.ราคา BITCOIN (THB)

4.ดัชนี Fear & Greed
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70

Fear & Greed Index
Multifactorial Crypto Market Sentiment Analysis

ปัจจุบัน
Greed

สัปดาห์ที่ผ่านมา

เดือนที่ผ่านมา

Extreme Greed 83

Extreme Greed 93

2.3%

4.3%

38.8%

6.6%

5.0%

9.52% (30d)

5.ดัชนี Altcoin Season 

หมายเหตุ : หาก 75% ของเหรียญใน 50 อันดับแรก (เรียงอันดับตามการให้ผลตอบแทนสูงสุด) มีผลการดำเนินงานดีกว่า Bitcoin ในช่วงฤดูกาลที่ผ่านมา (90 วัน) จะถือว่าเป็น Altcoin Season
ซึ่งเหรียญที่จะถูกยกเว้นจาก 50 อันดับแรกคือ Stablecoins และโทเค็นที่มีสินทรัพย์หนุนหลัง สามารถดูเหรียญ 50 อันดับเพิ่มเติมได้ที่ : blockchaincenter.net
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อยู่ในช่วง Altcoin Season!
ปัจจุบัน มีคะแนนอยู่ที่
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คริปโทเคอร์เรนซีอันดับสูงสุดของตลาด
Top Cryptocurrencies
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Top 10 by market cap

Top stablecoin

Cryptocurrencies ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) % การเปลี่ยนแปลงของ
ราคาในช่วง 30 วัน

Bitcoin BTC

Ethereum ETH

XRP XRP

3,200,000.00

Tron TRX

Solana SOL

ที่มา : CoinGecko ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00

110,000.00

70.00

6,400.00

25.00

7.00

1,100.00

680.00

280.00

11.00

Cryptocurrencies มูลค่าตลาดปัจจุบัน (THB) % การเปลี่ยนแปลงของ
ราคาในช่วง 30 วัน

Tether USDT

USDC USDC

Dai DAI

4.79 ล้านล้าน

1.47 ล้านล้าน

183.08 แสนล้าน

4.73%

54.93%

25.92%

26.85%

0.06%

มูลค่าตลาดปัจจุบัน (THB)

64.19 ล้านล้าน

13.53 ล้านล้าน

4.24 ล้านล้าน

2.95 ล้านล้าน

1.06 ล้านล้าน

720.61 แสนล้าน

510.45 แสนล้าน

485.09 แสนล้าน

470.45 แสนล้าน

364.76 แสนล้าน

1.51%

23.63%

24.24%

12.50%

11.78%

0.06%

7.27%

0.06%

Avalanche AVAX

Chainlink LINK

Toncoin TON

Stellar XLM

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

*ราคาเข้าซื้อ-ขาย มาจากการวิเคราะห์ของนักวิเคราะห์ Coindee Advisory

Cardano ADA



In/Out of the money Network Stats

On-chain Flows Perpetual Stats

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

จากรายงาน Daily Active Addresses ในเดือนนี้พบ
ว่า มีการเคลื่อนไหวการลงทุนในปริมาณที่ค่อนข้างมาก
ซึ่งเป็นผลจากราคาของ BTC ที่มีการปรับตัวสูงขึ้น
อย่างต่อเนื่อง แต่หลังจากราคาปรับตัวลดลงในช่วง
ปลายเดือนนี้ นักลงทุนก็เริ่มมีการเคลื่อนไหวการลงทุน
น้อยลงด้วยเช่นเดียวกัน 

เหรียญที่มีมูลค่าสูงสุดในตลาด
Bitcoin

Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 25673

BITCOIN

Historical In/Out of the Money

จากกราฟข้างต้นจะเห็นได้ว่าราคาของ BTC ในเดือนนี้
ปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ช่วงปลายเดือน
พฤศจิกายนที่ผ่านมา ทำให้มีเงินทุนไหลเข้าปริมาณมาก
แต่หลังจากที่ราคาเริ่มมีการปรับตัวลดลง ก็ส่งผลให้มีเงิน
ทุนไหลออกแต่ก็เพียงเล็กน้อยเท่านั้น ซึ่งโดยรวมแล้ว
ความเชื่อมั่นใน BTC ของนักลงทุนยังคงอยู่ในระดับที่สูง
มาก และยังคงมีนักลงทุนเข้ามาลงทุนใน BTC อยู่

Daily Active Addresses

Total Flows

จากกราฟรายงานข้างต้น จะเห็นได้ว่า หลังจากที่ราคามี
การปรับตัวลดลง มีการลงทุนใน BTC ลดน้อยลงด้วย
เช่นเดียวกัน และมีเม็ดเงินที่ไหลออกจากตลาดแลก
เปลี่ยนอย่างต่อเนื่อง (แสดงให้เห็นจากเส้นสีน้ำเงินที่อยู่
ต่ำกว่าเส้นสีดำ) โดยในช่วง 30 วันที่ผ่านมา Total Flows
มีการลดลงถึง 15.07% ซึ่งบ่งบอกถึงการเคลื่อนไหว
ของสินทรัพย์ที่ลดน้อยลงเมื่อเทียบกับเดือนที่ผ่านมา 

Volume

จากกราฟรายงานข้างต้น ในช่วง 30 วันที่ผ่านมา มี
ปริมาณการซื้อขายในตลาดแลกเปลี่ยนสูงสุด เมื่อวันที่
5 ธันวาคม มูลค่ากว่า 19.8 ล้านล้านบาท ซึ่งหากเทียบ
กับปริมาณการซื้อขายสูงสุดของเดือนที่ผ่านมามีการ
ปรับตัวลดลง 6.53% สะท้อนถึงการซื้อขาย BTC ที่ลด
ลงเล็กน้อย แต่อย่างไรก็ตาม หากมองในภาพรวมแล้ว
จำนวนเม็ดเงินที่ลงทุนใน BTC และ หมุนเวียนอยู่ใน
แพลตฟอร์มแลกเปลี่ยนสินทรัพย์ดิจิทัลยังคงอยู่ใน
ปริมาณที่สูงอยู่ 

ที่มา : Intotheblock ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00
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ประจำเดือนธันวาคม 25674

สถานการณ์ที่น่าสนใจ
Trending Watch

สรุปเหตุการณ์สำคัญประจำเดือน

ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

ธันวาคม

เมื่อวันที่ 16 ธันวาคมที่ผ่านมา RLUSD สเตเบิลคอยน์ตัวใหม่จาก
Ripple ที่เปิดตัวไปเมื่อเดือนมิถุนายน ได้มีการให้เริ่มซื้อขายได้แล้ว
โดยเหรียญนี้มีการผูกมูลค่า 1:1 ไว้กับดอลลาร์สหรัฐฯ และมีสินทรัพย์
ค้ำประกันเต็มมูลค่าด้วยเงินฝากดอลลาร์สหรัฐฯ พันธบัตรรัฐบาล
ระยะสั้น และสินทรัพย์เทียบเท่าเงินสดอื่นๆ ซึ่งจะสามารถใช้งานได้ทั้ง
บนบล็อกเชน XRP Ledger และ Ethereum ทั้งนี้ ในเบื้องต้นจะ
สามารถซื้อขายได้บนแพลตฟอร์ม Uphold, MoonPay, Archax
และ CoinMENA และหลังจากนี้คาดว่า RLUSD จะเข้าจดทะเบียนใน
แพลตฟอร์มต่างๆ เช่น Bitso, Bullish, Bitstamp, Mercado
Bitcoin, Independent Reserve, Zero Hash และอื่นๆ 

ที่มา : Ripple

Ripple เปิดให้เทรด RLUSD แล้ว พร้อมเตรียมขยาย
ให้เทรดเพิ่มอีกหลายแพตฟอร์ม

เมื่อวันที่ 17 ธันวาคมที่ผ่านมา ตามข้อมูลจาก Artemis เครือข่าย
Solana ได้ประมวลผลธุรกรรมถึง 66.9 ล้านรายการ ซึ่งความสำเร็จ
นี้แสดงให้เห็นถึงความนิยมและประสิทธิภาพที่เพิ่มขึ้นของเครือข่าย
โดยการเพิ่มขึ้นนี้ทำให้ Solana ก้าวล้ำหน้าคู่แข่งอย่างมาก โดยมี
ปริมาณธุรกรรมที่มากกว่าบล็อคเชนหลักทั้งหมดรวมกัน นอกจากนี้
การซื้อขายแบบกระจายศูนย์บน Solana ก็พุ่ งสูงขึ้นเช่นกัน โดย มี
ปริมาณการซื้อขายต่อวันบน DEX ถึงประมาณ 5 พันล้านดอลลาร์
ซึ่งการเปิดตัวโทเคน PENGU ที่เป็นโทเคนประจำของโปรเจกต์ NFT
Pudgy Penguins บน Solana เป็นปัจจัยที่ช่วยกระตุ้นผลการดำเนิน
งานนี้

ที่มา : Cryptoslate

Solana มีจำนวนการทำธุรกรรมรายวันทำลายสถิติ
มากกว่า 66.9 ล้านรายการ

เมื่อวันที่ 19 ธันวาคมที่ผ่านมา SEC สหรัฐฯ ได้อนุมัติกองทุน
Hashdex Nasdaq Crypto Index US ETF ที่จะซื้อขายในตลาดหุ้น
Nasdaq และ Franklin Crypto Index ETF ที่จะซื้อขายในตลาด
Cboe BZX Exchange แล้ว ซึ่งทั้งสองมีการลงทุนใน Bitcoin และ
Ether แบบ spot โดยกองทุนของ Franklin จะอ้างอิงดัชนี
Institutional Digital Asset Index ส่วนกองทุนของ Hashdex จะ
อ้างอิงดัชนี Nasdaq Crypto US Settlement Price Index

ที่มา : Cointelegraph

กองทุน Bitcoin และ Ether ETF ของ Hashdex และ
Franklin ได้รับการอนุมัติจาก SEC แล้ว

https://ripple.com/ripple-press/raising-the-standard-for-stablecoins-ripple-usd-launches-globally/
https://cryptoslate.com/insights/solana-surpasses-rivals-with-record-breaking-66-9-million-daily-transactions/
https://cointelegraph.com/news/sec-approves-hashdex-and-franklin-crypto-index-etfs
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สถานการณ์ที่น่าสนใจ
Trending Watch

สรุปเหตุการณ์สำคัญประจำเดือน

ธันวาคม

ตามข้อมูลจาก Saylortracker แสดงให้เห็นว่าในเดือนพฤศจิกายน
MicroStrategy ได้ทำการซื้อ Bitcoin จำนวน 27,200 เหรียญ ในวัน
ที่ 10 ที่ราคาเฉลี่ย 74,000 ดอลลาร์ อีก 51,780 เหรียญในวันที่ 17
และการทำลายสถิติการซื้อครั้งใหญ่ที่สุดที่ 55,500 เหรียญในวันที่ 24
ที่ราคาเฉลี่ย 97,000 ดอลลาร์ ซึ่งในช่วงตลาดกระทิงปี 2020-2021
การซื้อ Bitcoin ครั้งใหญ่ที่สุดของ MicroStrategy อยู่ที่ 29,646
เหรียญ ซึ่งขณะนั้น Bitcoin ซื้อขายอยู่ที่ราคาราว 21,000 ดอลลาร์
เท่านั้น

ที่มา : Cointelegraph

MicroStrategy ซื้อ BTC เพิ่มอีก ทำลายสถิติยอดซื้อ
สูงสุดของช่วงตลาดกระทิงปี 2021

VanEck เปิดเผยในรายงานว่า หากมีการสร้างคลังสำรอง Bitcoin
ตามร่างกฎหมายที่เสนอโดยวุฒิสมาชิก Cynthia Lummis คลัง
สำรองดังกล่าวจะมีมูลค่าสูงถึง 42 ล้านล้านดอลลาร์ในปี 2049 ซึ่ง
จะช่วยลดหนี้สาธารณะของประเทศได้ถึง 35% โดยได้มีการวิเคราะห์
แนวโน้มในอีก 24 ปีข้างหน้าว่า ราคา BTC จะเติบโตเฉลี่ย 25% ต่อปี
ทำให้ราคาจะปรับตัวขึ้นไปแตะ 42 ล้านดอลลาร์ในปี 2049 ในขณะที่
หนี้สาธารณะของสหรัฐฯ จะเพิ่มขึ้นปีละ 5% จาก 37 ล้านล้านดอลลาร์
ในปี 2025 ไปเป็น 119 ล้านล้านดอลลาร์ ในช่วงเวลาเดียวกัน

ที่มา : Cointelegraph

VanEck เผย หากสหรัฐฯ ตั้งคลังสำรอง BTC 
อาจลดหนี้ถึง 35% ได้ภายในปี 2049

ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

https://cointelegraph.com/news/micro-strategy-bitcoin-purchases-surpass-2021-bull-market
https://cointelegraph.com/news/us-bitcoin-reserve-slash-national-debt-2049-vaneck
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แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ

Cryptocurrencies มูลค่าตลาด % การเปลี่ยนแปลงของราคาในช่วง 30 วัน

สัญญาณการซื้อขาย

162.27 แสนล้านบาท

ที่มา : CoinGecko ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม เวลา 10.00

แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ
Interesting Coin

Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 25676

แนวต้าน แนวรับ

Cryptocurrencies มูลค่าตลาด

สัญญาณการซื้อขาย

340.40 แสนล้านบาท 96.26%

แนวต้าน แนวรับ

73.19%

฿13,057.36 ฿3,117.35

฿12.42 ฿1.73

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Aave AAVE

Hedera HBAR

% การเปลี่ยนแปลงของราคาในช่วง 30 วัน



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Ecosystem

ปริมาณการซื้อขาย
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Aave คือ โปรโตคอลสภาพคล่องแบบกระจายศูนย์ที่ไม่ต้องมีผู้ดูแล โดยผู้ใช้สามารถมีบทบาท
เป็นผู้จัดหา (suppliers) หรือผู้กู้ (borrowers) แบบไม่ระบุตัวตนก็ได้ โดยผู้จัดหาจะให้สภาพ
คล่องกับตลาดและรับดอกเบี้ยเป็นผลตอบแทน ส่วนผู้กู้สามารถเข้าถึงสภาพคล่องได้โดยการ
วางหลักประกันที่มีมูลค่าเกินจำนวนที่กู้ยืม ทั้งนี้ AAVE ถูกสร้างขึ้นบนบล็อกเชน Ethereum ใน
ช่วงต้นปี 2563 และต่อมาก็เป็นที่รู้ จัก และถูกยกให้เป็นธนาคารของโลก DeFi ซึ่งเหรียญ AAVE
เป็นเหรียญ Governance token ที่ใช้มาตรฐาน ERC-20 และเคยมีชื่อเดิมว่า Lend โดยผู้ใช้งาน
สามารถทำการเสนอนโยบาย (Proposal) เพื่อดูแลหรือปรับปรุงระบบต่าง ๆ บนแพลตฟอร์ม
รวมไปถึงการเปลี่ยนแปลงกฎเกณฑ์

Aave AAVE

จากข้อมูลข้างต้น จะเห็นได้ว่า
ปริมาณการซื้อขายของ AAVE
ในช่วง 30 วันที่ผ่านมา ถือว่า
เติบโตขึ้นอย่างมาก โดยปัจจุบัน
เพิ่มขึ้นมากถึง 176.6% ส่งผล
ให้ราคาของ AAVE ฟื้ นตัวกลับ
ขึ้นมาอยู่ในจุดสูงสุดอีกครั้ง
หลังจากที่เคยเป็นเหรียญที่มี
มูลค่าตลาดสูงเป็นอันดับต้นๆ
ในช่วงเดือนกันยายนของปีนี้ 

ที่มา : token_terminal ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

ที่มา : Medium ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

https://medium.com/multi-io/defi-explained-aave-826a0858d9f3


การวิเคราะห์เชิงปริมาณโดยใช้ทฤษฎี Exponential Smoothing

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต
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ที่มา : Intotheblock ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

จากการนำราคามาคำนวณตามสูตร Exponential Smoothing พบว่า ในช่วง 30 วันข้างหน้านั้น ราคาของ AAVE
มีแนวโน้มปรับตัว Sideway และลดลงเล็กน้อย โดยราคามีโอกาสปรับตัวอยู่ในกรอบราคาประมาณ 378.89 -
383.49 ดอลลาร์ หรือประมาณ 12,882 - 13,039 บาท ดังนั้น นักวิเคราะห์จึงแนะนำให้นักลงทุนที่มีความสนใจ
ลงทุนในเหรียญนี้ทั้งในระยะสั้นและระยะยาวสามารถเข้ามาทำกำไรในเหรียญนี้ได้ อย่างไรก็ตามการคาดการณ์นี้เป็น
เพียงการคาดการณ์จากสถิติ ซึ่งไม่ได้นำปัจจัยภายนอกและความผันผวนของตลาดเข้ามาเกี่ยวข้อง ทำให้การคาด
การณ์ดังกล่าวนี้เป็นปัจจัยเพียงส่วนหนึ่งเท่านั้น นักลงทุนควรติดตามสถานการณ์ของตลาดควบคู่ไปด้วย

Aave AAVE



Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 25679

แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ
Interesting Coin

ความเห็นจากนักวิเคราะห์
             

             ตามการวิเคราะห์ด้านปัจจัยพื้นฐานและเทคนิค จะเห็นได้ว่า AAVE มีการ
เติบโตที่ค่อนข้างโดดเด่น ทั้งปริมาณการซื้อขายที่เพิ่มขึ้นมากถึง 176.6% ผลการ
ตอบแทนที่เพิ่มขึ้น 26.3% และ มูลค่าตลาดของเหรียญที่เติบโตถึง 104% เป็นรอง
แค่ HBAR ส่งผลให้กราฟราคาของ AAVE ฟื้ นตัวกลับขึ้นมาอยู่ในจุดสูงสุดอีก
ครั้ง  นอกจากตัวเลขด้านปัจจัยพื้นฐานที่น่าจับตามอง ในช่วงปลายปีนี้ AAVE ยัง
มียอด Deposit สูงถึง 38 ล้านดอลลาร์ ซึ่งดึงดูดให้เกิด Social Volume ที่ดีต่อ
เนื่อง จึงเป็นที่มาที่ทำให้ AAVE ทะยานขึ้นมาอยู่ในอับดับต้น ๆ ของตลาดคริปโทฯ
ได้ไม่ยากนั่นเอง 

            และในปัจจัยด้านอื่น ๆ AAVE ยังคงรักษาตำแหน่งผู้นำของ DeFi Player
ได้ดี  ซึ่งถือเป็นจุดแข็งหลักที่ทำให้ AAVE เป็นคริปโทเคอร์เรนซีอันดับต้น ๆ ด้วย
การเติบโตที่สม่ำเสมอ รวมถึงกระแสตลาด กระแสของเหรียญ กระแสของ
แพลตฟอร์มที่ค่อนข้างแข็งแรง ซึ่งทั้งหมดนี้ส่งผลให้ AAVE เป็นเหรียญที่ในช่วง
นี้น่าลงทุนแบบระยะยาวเป็นอย่างมาก แต่อย่างไรก็ตาม นักลงทุนยังควรต้อง
ระมัดระวังในการลงทุนในเหรียญนี้ และติดตามสถานการณ์ของตลาดอย่างใกล้ชิด

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Aave AAVE



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Ecosystem

ปริมาณการซื้อขาย
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HBAR เป็นโทเคนในเครือข่ายสาธารณะของ Hedera ซึ่งมีการใช้ระบบตรวจสอบสิทธิแบบ
Proof-of-Stake (PoS) ซึ่งใช้ Byzantine Fault Tolerance (aBFT) แบบไม่มีผู้นำ (leaderless)
โดยมีการใช้งานโทเคน HBAR และ Hedera อย่างแพร่หลาย และมี Ecosystem ที่ค่อนข้าง
หลากหลาย คลอบคลุมในกลุ่มธุรกิจ รวมถึงองค์กรอิสระ Web3 และในมหาวิทยาลัยอีกด้วย

Hedera HBAR

จากข้อมูลข้างต้น จะเห็นได้ว่า ในช่วง 30 วันที่ผ่านมานี้ ปริมาณการซื้อขายของ HBAR เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง จะ
เห็นว่าปริมาณการซื้อขายค่อย ๆ ไต่ระดับขึ้น ซึ่งโดยรวมแล้วปริมาณการซื้อขายเปลี่ยนแปลงไปมากถึง 241.6%
การเติบโตนี้คาดว่ามาจากการที่ HBAR มีการ Integrated กับหลายๆ แพลตฟอร์ม รวมถึงข่าวที่ประกาศจากเพจ
ทางการของ Hedera ถึงการเปิดตัวระบบปฏิบัติการที่พัฒนาโดย EQTY Lab and NVIDIA ซึ่งมีความเกี่ยวข้องกับ
Hedera Network ด้วย 

ที่มา : token_terminal ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

ที่มา : reddit.com/r/Hedera/ ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

การวิเคราะห์เชิงปริมาณโดยใช้ทฤษฎี Exponential Smoothing
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Hedera HBAR

ที่มา : Santiment ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

จากการนำราคามาคำนวณตามสูตร Exponential Smoothing พบว่า ในช่วง 30 วันข้างหน้านั้น ราคาของ
HBAR มีแนวโน้มเป็น Sideway โดยราคามีโอกาสปรับตัวอยู่ในระดับราคาประมาณ 0.28828 ดอลลาร์ หรือ
ประมาณ 9.80 บาท ดังนั้น นักวิเคราะห์จึงแนะนำให้นักลงทุนที่มีความสนใจลงทุนในเหรียญนี้ในระยะยาวสามารถ
เข้ามาทำกำไรในเหรียญนี้ได้ อย่างไรก็ตามการคาดการณ์นี้เป็นเพียงการคาดการณ์จากสถิติ ซึ่งไม่ได้นำปัจจัย
ภายนอกและความผันผวนของตลาดเข้ามาเกี่ยวข้อง ทำให้การคาดการณ์ดังกล่าวนี้เป็นปัจจัยเพียงส่วนหนึ่ง
เท่านั้น นักลงทุนควรติดตามสถานการณ์ของตลาดควบคู่ไปด้วย



Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 256712

แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ
Interesting Coin

ความเห็นจากนักวิเคราะห์
        

             ตามการวิเคราะห์ด้านปัจจัยพื้นฐาน จะเห็นได้ว่า ปริมาณการซื้อขายของ
HBAR เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเพิ่มขึ้นมากถึง 241.6% ซึ่งการเติบโตนี้มาจาก
การที่ HBAR มีการ Integrated กับหลายๆ แพลตฟอร์ม การเปิดตัวระบบปฏิบัติ
การที่พัฒนาโดย EQTY Lab and NVIDIA ซึ่งมีความเกี่ยวข้องกับ Hedera
Network ด้วย นอกจากข่าวใหญ่นี้แล้ว Hedera ซึ่งเป็นเจ้าของ HBAR ยังมี
กระแสข่าวที่ค่อนข้างดีตลอดทั้งเดือน ทำให้ถูกจับตามองจากนักลงทุน จนทำให้
ปริมาณการซื้อขายของเหรียญ และ %การเปลี่ยนแปลงของราคาในช่วง 30 วันที่
ผ่านมาเพิ่มขึ้นมาเป็นอันดับ 1 

             ดังนั้น  จะเห็นได้ว่า HBAR เป็นเหรียญของเครือข่าย Hedera ที่มีระบบ
แข็งแรงพอสมควร นอกจากการ Integrated กับแพลตฟอร์มอื่น ๆ อยู่ตลอด
และ Ecosystem ที่แข็งแรง เครือข่ายของ HBAR ยังเกี่ยวข้องกับการพัฒนา
ระบบปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ ซึ่งเป็นอุตสาหกรรมที่มีการแข่งขันสูง และมีมูลค่า
สูง ทำให้ HBAR เป็นอีกหนึ่งคริปโทเคอร์เรนซีที่กำลังเติบโตได้ดีและน่าจับตามอง
แต่อย่างไรก็ตาม นักวิเคราะห์แนะนำว่า นักลงทุนยังควรต้องระมัดระวังในการ
ลงทุนในเหรียญนี้ และติดตามสถานการณ์ของตลาดอย่างใกล้ชิด

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Hedera HBAR



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Ethereum
ETH

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

110,000.00

แนวรับ แนวต้าน฿76,542.68

จากกราฟราคาของ ETH จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้มีการเปลี่ยน
แปลงใหญ่ ๆ อยู่สองครั้งคือ ในช่วงต้นเดือนที่ราคาไต่ระดับขึ้น
มาและทดสอบแนวต้าน ครั้งที่สองคือ ในสัปดาห์ที่สามของ
เดือน ราคาสามารถฟื้ นตัวขึ้นมาอยู่ในระดับเดิมได้ แต่ก็ถูกเท
ขายอีกครั้งจนทำให้ราคาร่วงลงอย่างต่อเนื่อง และเมื่อราคา
ปรับตัวลงไปถึงเส้นแนวรับที่ประมาณ 115,727 บาท ราคาก็เริ่ม
ฟื้ นตัวขึ้นเล็กน้อย ซึ่งจากปริมาณการซื้อขายและกระแสตลาด
ในตอนนี้ ราคาอาจฟื้ นตัวขึ้นได้อีก แต่ถ้าหากราคาไม่ปรับตัวสูง
ขึ้น ก็อาจเป็น Sideway ได้ ดังนั้น หากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อ
ขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุน
สามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 110,000 บาท และรอ
ทำการขายได้ที่บริเวณราคา 144,000 บาท

Bitcoin
BTC

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

3,200,000.00

XRP
XRP

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

70.00

฿136,682.90

แนวรับ แนวต้าน฿1,960,775.53 ฿3,600,000.00

แนวรับ แนวต้าน฿17.71 ฿87.80

Trade
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จากกราฟราคาของ BTC จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ แนวต้านปรับ
ตัวขึ้นจากเดิมมาอยู่ที่ระดับราคา 3,600,000.00 บาท แต่
ราคาไม่ได้ปรับตัวสูงขึ้นต่อ เพราะเกิดการเทขาย ทำให้ราคาพัก
ตัวลงมาที่ระดับราคาประมาณ 3,200,000 บาท แม้ราคาจะมี
การฟื้ นตัวแต่ปริมาณการซื้อยังไม่มากพอที่จะผลักดันราคาให้
ขึ้นไปในระดับเดิม ซึ่งหากอิงจากปริมาณการซื้อขาย และกระแส
ตลาด มีแนวโน้มที่ราคาจะไต่ระดับขึ้นไปได้ ดังนั้น นักลงทุนที่ถือ
อยู่แล้ว สามารถถือสินทรัพย์ต่อได้ และหากนักลงทุนชื่นชอบ
การซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน 
นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 3,200,000
บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 3,750,000 บาท

จากกราฟราคาของ XRP จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้แนวต้านของ
XRP มีความชัดเจนมากขึ้น และในเดือนนี้ราคามีการปรับตัวขึ้น
ลงหลายครั้ง โดยราคายังคงเคลื่อนตัวอยู่ใกล้กับแนวต้านจน
เริ่มเห็นเป็น Sideway เล็กน้อย ซึ่งทั้งปริมาณการซื้อขายและ
ราคาที่มีการเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอด ได้ส่งผลให้ XRP ขยับอันดับ
ขึ้นมาอยู่ในสามอันดับแรกของกลุ่มเหรียญที่มี Marketcaps
สูงสุดในเดือนนี้ ดังนั้น นักลงทุนที่ต้องการลงทุนในเหรียญนี้
แนะนำให้เตรียมรับมือกับความผันผวนของราคาที่อาจเกิดขึ้นได้
และนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบ
แนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา
70  บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 100 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 

Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 2567

ที่มา : TradingView ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567*ราคาเข้าซื้อ-ขาย มาจากการวิเคราะห์ของนักวิเคราะห์ Coindee Advisory

ซื้อ

ซื้อ

ซื้อ



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Solana
SOL

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

6,400.00

แนวรับ แนวต้าน฿4,720.40 ฿8,929.62

Trade
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จากกราฟราคาของ SOL จะเห็นได้ว่า ในภาพรวมราคาค่อน
ข้างเติบโตได้น้อย เพราะกราฟราคาพักตัวลงหลายจุด และ
ราคาไม่สามารถฟื้ นตัวขึ้นมาได้ หากดูการเปลี่ยนแปลงในช่วง
30 วันจะพบว่า ราคาลดลงมามากกว่า 15% ซึ่งเป็นตัวเลขที่
ค่อนข้างเยอะพอสมควร และก่อนหน้านี้ราคามีการทดสอบแนว
ต้านสูงสุดที่ 8,929 บาท แต่ปัจจุบันราคาลดลงต่ำกว่า 6,500
บาท ซึ่งแม้ว่าราคาจะมีสัญญาณฟื้ นตัว แต่ปริมาณการซื้อยัง
ไม่มากพอทำให้ราคากลับขึ้นไปที่แนวราคาเดิมได้ อย่างไรก็ตาม
ปริมาณการซื้อขายในช่วงนี้ก็ยังอยู่ในระดับที่ดี ทำให้ในช่วงปี
หน้า ราคาอาจสามารถฟื้ นตัวกลับขึ้นมาได้ จึงแนะนำให้ติดตาม
ราคาอย่างใกล้ชิด และหากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็ง
กำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถ
ทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 6,400 บาท และรอทำการขาย
ได้ที่บริเวณราคา 9,500 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 

Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 2567

Cardano
ADA

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

25.00

แนวรับ แนวต้าน฿11.12 ฿40.81

จากกราฟราคาของ ADA จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้หลังจากที่ราคา
มีการปรับตัวสูงขึ้นไปทดสอบแนวต้านแล้วราคาก็ไม่ได้ปรับตัว
ขึ้นต่อ ทำให้ในภาพรวมราคาเริ่มเป็นช่วงขาลง ถึงแม้ว่าราคาจะ
มีช่วงที่ฟื้ นตัวได้ แต่ด้วยปริมาณการซื้อที่ยังไม่มากพอ ทำให้
ราคาปรับตัวลดลงจนต่ำกว่า 35 บาท และด้วยปริมาณการซื้อ
ขายในตลาดที่ยังมีมากพอ ทำให้แนวโน้มราคาที่ยังเป็นขาขึ้น
หรืออาจมีแนวโน้มที่จะเป็น SideWay ขาขึ้น ได้ด้วย ดังนั้น 
นักลงทุนสามารถถือสินทรัพย์ต่อได้ และถ้าหากนักลงทุนชื่น
ชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน
นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 25 บาท และรอ
ทำการขายได้ที่บริเวณราคา 45 บาท

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

7.00

แนวรับ แนวต้าน฿4.12

จากกราฟราคาของ TRX จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้มีการเปลี่ยน
แปลงตามกระแสตลาดเหมือนกับเหรียญอื่น ๆ คือ ขึ้นไป
ทดสอบแนวต้านได้ตั้งแต่ต้นเดือน แต่ราคาก็ปรับตัวลงทันที
และพักตัวลงหลังจากนั้น โดยราคาลดลงมาอยู่ต่ำกว่าระดับ 10
บาท ซึ่งถือว่าปรับตัวลงค่อนข้างมาก ซึ่งหลังราคาปรับตัวลง
ก็มีช่วงที่ราคาฟื้ นตัวขึ้นเล็กน้อย แต่อย่างไรก็ตามการปรับตัว
ลงก็ไม่ได้ทำให้ปริมาณการซื้อขายของเหรียญลดลงตาม และ
ยังถือว่ามีปริมาณที่สูงเมื่อเทียบกับเหรียญอื่น ๆ จึงคาดว่า
ราคาอาจกำลังอยู่ในช่วงพักตัวเพื่อรอการปรับตัวในช่วงต้นปี
หน้า ดังนั้น ถ้าหากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะ
สั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อ
ได้ที่บริเวณราคา 7 บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา
11 บาท

฿14.92

ที่มา : TradingView ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567
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*ราคาเข้าซื้อ-ขาย มาจากการวิเคราะห์ของนักวิเคราะห์ Coindee Advisory

Tron
TRX



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

1,100.00 ซื้อ

แนวรับ แนวต้าน฿722.41

จากกราฟราคาของ AVAX จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคายังไม่
สามารถผ่านแนวต้านไปได้ การปรับตัวของราคาในช่วง 1-2
สัปดาห์แรกของเดือนค่อนข้างทำผลงานได้ดี แต่เมื่อเข้าสู่
สัปดาห์ที่สามเกิดการเทขาย และราคาก็ไม่ได้ฟื้ นตัวได้ดีเหมือน
ในช่วงต้นเดือน ทำให้ราคาลดลงไปอยู่ที่ระดับ 1,300 บาท และ
เห็นได้ชัดว่า EMA ระยะสั้นเริ่มเคลื่อนที่ต่ำลง ไม่ได้เป็นเหมือนใน
เดือนที่ผ่านมา ซึ่งการปรับตัวลงนี้ถ้าสามารถฟื้ นตัวกลับมาได้
ในช่วงต้นปีหน้า ราคาก็อาจค่อย ๆ กลับขึ้นไปอยู่เหนือ 1,700
บาท ได้ แต่ถ้าราคาไม่ขึ้นต่อก็อาจเกิดการย่อตัวลงมาและ
Sideway ได้ ดังนั้น ถ้านักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรใน
ระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการ
ซื้อได้ที่บริเวณราคา 1,100 บาท และรอทำการขายได้ที่
บริเวณราคา 1,800 บาท

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

280.00

฿2,086.49

แนวรับ แนวต้าน฿159.90 ฿296.85
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จากกราฟราคาของ TON จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคามีการปรับ
ตัวสูงขึ้นมาอย่างต่อเนื่องจากปลายเดือนที่ผ่านมา แต่ก็ยังไม่
สามารถผ่านระดับราคาที่ 239.31 บาท ซึ่งเป็นทั้งแนวรับและแนว
ต้านใหญ่ไปได้ นอกจากนั้น ราคายังปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่อง
ถึงสองครั้ง แม้ราคาจะมีการฟื้ นตัวขึ้นได้เล็กน้อย แต่จะเห็นได้
ชัดว่าเส้น EMA ระยะสั้นเริ่มเคลื่อนตัวได้ต่ำลง โดยถ้าราคายังไม่
สามารถฟื้ นตัวขึ้นได้เท่าเดิม ก็อาจเห็นการปรับตัวของราคาอีก
ครั้งในช่วงต้นปีหน้า ดังนั้น ถ้านักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็ง
กำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถ
ทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 180 บาท และรอทำการขายได้ที่
บริเวณราคา 280 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 

Monthly report ประจำเดือนธันวาคม 2567

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

680.00

แนวรับ แนวต้าน฿346.68 ฿978.03

จากกราฟราคาของ LINK จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคาเติบโตขึ้น
กว่าช่วงเดือนที่ผ่านมา โดยเฉพาะในช่วงต้นเดือนที่ราคามีการ
ปรับตัวขึ้นอย่างต่อเนื่องจนทำให้เกิดแนวต้านสูงสุดของปี โดย
ราคามีการไต่ระดับและพักตัวในหลายจุด จนเมื่อราคาทำแนว
ต้านใหม่ ก็เกิดการพักตัวลงในช่วงสัปดาห์ที่ 2-3 ของเดือน แต่
ในภาพรวมยังถือว่า LINK มีการฟื้ นตัวของราคาที่ดี และจะเห็น
ว่าเส้น EMA ระยะสั้นไม่ได้กลับตัวลงหรือเคลื่อนที่ต่ำลงมา
เหมือนเหรียญอื่น ๆ ส่วนปริมาณการซื้อขายยังอยู่ในระดับที่ดี
จึงมีโอกาสที่ราคาจะกลับขึ้นไปใต้เส้นแนวต้านได้ ดังนั้น ถ้านัก
ลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับ
แนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 680
บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 1,050 บาท

ที่มา : TradingView ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

ซื้อ

ขาย

*ราคาเข้าซื้อ-ขาย มาจากการวิเคราะห์ของนักวิเคราะห์ Coindee Advisory
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การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

11.00

แนวรับ แนวต้าน฿3.05 ฿18.97

Trade
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จากกราฟราคาของ XLM จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้จะเห็นว่าราคาไต่
ระดับขึ้นอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ช่วงปลายเดือนพ.ย. แต่ราคาก็
ปรับตัวขึ้นเพียงเล็กน้อย แม้จะเกิดแนวต้านใหม่ของปี แต่ด้วยมี
การเทขายก็ทำให้ราคาร่วงลงมาอีก และแม้จะมีช่วงที่ราคาฟื้ น
ตัวได้ แต่ก็เป็นเพียงแค่ช่วงสั้น ๆ ซึ่งจากการปรับตัวของราคาที่
ก้าวกระโดด ทำให้คาดได้ว่าราคาที่พักตัวลงเป็นไปตามกระแส
ของตลาดเท่านั้น โดยกระแสตลาดยังไม่ได้ทำให้เส้นแนวโน้มหลัก
เปลี่ยนไป เช่นเดียวกันกับปริมาณการซื้อขายที่ไม่ได้ลดลงตาม
กราฟราคา จึงมีแนวโน้มว่าราคาอาจจะเริ่มมีสัญญาณที่ดีขึ้นใน
ช่วงต้นปีหน้า นักลงทุนยังสามารถถือสินทรัพย์ต่อได้ แต่ถ้านัก
ลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับ
แนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 11 บาท
และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 20 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 

ประจำเดือนธันวาคม 2567Monthly report

ที่มา : TradingView ข้อมูล ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

ซื้อ

*ราคาเข้าซื้อ-ขาย มาจากการวิเคราะห์ของนักวิเคราะห์ Coindee Advisory
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